Ordinarius vero opportune invigilet ne in re tanti momenti abusus 
irrepserint. 

Datum Romae, de mandato Summi Pontificis Pauli VI, die 24 februa
rii 1967. 

& PETRUS PALAZZINI, a Secretis 

Florentius Romita, Subsecretarius 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

DARVINENSIS-CAIRNENSIS 

DECRETUM 

De mutatione finium dioecesium 

Cum ad disciplinae ecclesiasticae utilitatem expostulatum sit ut 
insulae vul¿o Torres Strait, in Australia, dioecesi Cairnensi adscriban
tur, Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, accepto 
favorabili voto Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Dominici 
Enrici, Archiepiscopi titulo Ancusensis atque Apostolici in Australia, 
Nova Zelandia necnon Oceania Delegati, consensu Ordinariorum quo
rum interest, sc. dioecesis Darvinensis ac dioecesis Cairnensis, prae 
oculis habito, re mature perpensa, vigore facultatum sibi a Sanctissimo 
Domino Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI concessarum, oblatis 
precibus obsecundare censuit. 

Qua de re idem Sacrum Dicasterium de Propaganda Fide inter 
memoratas circumscriptiones ecclesiasticas ita limites emendandos 
censuit ut insulae vulgo Torres Strait, usque adhuc pertinentes ad 
dioecesim Darvinensem, ab ipsa separentur atque dioecesi Cairnensi 
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uniantur ut in posterum ad eam pertineant, atque praesens ad rem 
Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus eiusdem Sacrae Congregationis de Pro
paganda Fide, die 15 mensis Februarii anno Domini 1967. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

83 P. Sigismundi, Archiep. tit. Neapolit. in Pisidia, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

GANDA VENSIS 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Eduardi Poppe, sacer

dotis saecularis. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis Causae, in casu et ad effec
tum de quo agitur. 

Si sacerdos suam tantum disposuerit salvare animam et alienas ne
glexerit, cum impiis deglutietur in gehennam (S. Ioan. Chrys. De Sa
cerdotio lib. 6 c. 10). Haec eximii Doctoris sententia totam sacerdota
lis vitae Servi Dei Eduardi Poppe rationem constituit, quippe qui 
apostolus vere exstitit verbo, exemplo et scriptis : non enim sibi soli 
vivere studuit, sed aliis proficere, adversa licet semper valetudine 
laboraret. 

Eduardus Poppe die 18 decembris anno 1890 in oppido v. Tamise, 
dioeceseos Gandavensis intra fines, ex honestis piisque parentibus na
tus, sequenti die baptismi undis est renatus. Duodecimum vero annum 
agens pane Eucharistico primum est refectus, et die 24 iunii 1902 sacro 
Chrismate est linitus. 

Sub paterna severa disciplina domi educatus, scholas primarias apud 
Fratres a Caritate Gandavenses adivit, humanioribus vero litteris in 
seminario minori dioecesano apud Sanctum Nicolaum incubuit. Studiis 
philosophicis ac theologicis ob munus militare anno 1910 interruptis, 
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eadem postea resumpsit in Seminario Leonis Papae XIII Lovanii, ubi 
anno 1913 lauream in philosophia est consecutus. 

Ad arma iterum in bello vocatus, ac post Belgii ab exercitu theu-
tonico invasionem dimissus, studia in seminario maiori Gandavensi 
perfecit. Die tandem 1 maii anno 1916 sacerdotio auctus fuit. 

Annis 1916-18 vicarius cooperator paroeciae Sanctae Coletae, Gan-
davi, renunciatus, inter pueros et operarios lucrosum apostolatum 
exercuit. Per quadriennium postea cappellanus apud sorores Sancti 
Vincentii a Paulo, xenodochium senum, infirmorum et orphanorum in 
oppidulo v. Moerzeke administrantes, deputatus est : propriis vero ex
pletis officiis, vicinioribus parochis auxilium sedulo praestabat. 

Ab episcopatu Belgii annis 1922-23 clericorum tam saecularium quam 
regularium qui, ad militiam vocati, in urbe v. Bourg Leopold quandam 
veluti communitatem efformabant, sub vulgari appellatione « C.I.B.I. » 
(Centre d'instruction des brancardiers et infirmiers), moderator spi
ritualis deputatus, eos magno cum fructu direxit aluitque. 

Die 1 ianuarii 1924= in pago v. Moerzeke, quo ad natalicia festa apud 
parentes celebranda venerat, gravi crisi cardiaca, qua infirmitate 
iam a pluribus annis affectus erat, percussus, doloribus et anxietatibus 
fortiter patienterque toleratis, solitus dicere <( Operari bonum est, 
orare melius et inter utrumque pati », die 10 iunii eiusdem anni spiri
tum Deo reddidit, sacramentis morientium pie refectus. 

Sacerdotalis vita Servi Dei Eduardi Poppe brevis quidem fuit, plena 
tamen operositate erga afflictos et egenos, praesertim vero erga sacer
dotes, quorum bonum pastorale atque spirituale scriptis editis, vitae 
exemplo et sacro ministerio incessanter curavit. 

SSmae Eucharistiae cultum dilatare cupidus> Cruciatam Euchari
sticam instituit, in qua pietatem atque religionem solida catechesi 
niti curavit. Erga Beatissimam Dei Matrem filiali ferebatur affectu, 
quem in omnium animis imprimere numquam destitit. 

Super eius sanctitatis fama, in dies aucta et longe lateque diffusa, 
in Curia episcopali Gandavensi annis 1945-52 ordinaria auctoritate 
iuridicae inquisitiones peractae fuere, Romam deinde, uti de iure, 
transmissae. 

Interim ad Apostolicam Sedem perplurimae postulatoriae litterae 
Patrum Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, sacerdotum 
civiliumque potestatum pervenerunt, Servi Dei Causae introductionem 
flagitantium. 

Servatis exinde omnibus de iure servandis, die 13 februarii 1959 de-
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cretum prodiit super scriptis undique collectis ac diligenti studio re-
visis, ut ad ulteriora inoffenso pede procedi posset. 

Instante vero R. P. D. Luciano Anne, S. Romanae Rotae Auditore 
et Causae sollertissimo postulatore legitime constituto, die 29 martii 
anni huius in Palatio Apostolico Vaticano Congregatio Sacrorum Ri
tuum Ordinaria habita fuit, in qua Emus ac Revmus Dominus Ephraem 
Cardinalis Forni, eiusdem Causae Ponens seu Relator, dubium discu
tiendum proposuit : An signanda sit commissio introductionis Causae, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Emi ac Revmi Patres Cardinales sacris tuendis ritibus praepo
siti, post relationem ipsius Emi Ponentis, votis quoque inspectis Prae
latorum Officialium, re mature perpensa, rescribere censuerunt : Af
firmative, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Paulo 
Papae VI per infrascriptum S. Rituum Congregationis Secretarium fi
deli relatione, Sanctitas Sua Purpuratorum Patrum sententiam pro
bavit, ac propria manu commissionem introductionis Causae Servi Dei 
Eduardi Poppe, sacerdotis saecularis, signare benigne dignata est. 

Datum Romae die 5 aprilis 1966. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

li. 6B s. 

ffi Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I I 

EDMONTONENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Vitalis Iustini Grandin, Epi
scopi S. Alberti, e Congregatione Missionariorum Oblatorum B. M. V. 
Immaculatae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 
Deum tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Ad Patrem rediturus, Dominus noster Iesus Christus Apostolis suis 
hoc praeceptum dedit : Euntes in mundum universum, praedicate Evan
gelium omni creaturae (Marc. 16, 15). Iussum Domini fideliter exse-
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cuti, Apostoli cunctis gentibus Christi legem nuntiavere. Quorum 
exemplo praelucente, in fastis Ecclesiae innumeri viri inveniuntur 
eximia sanctitate fulgentes, qui, spretis periculis, victisque cuiusvis 
generis difficultatibus, praedicationis officium summo studio impleverunt. 

His merito adscribendus est Vitalis Iustinus Grandin, e Congrega
tione Missionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae, Episcopus 
dioecesis S. Alberti, nunc Edmontonensis, qui nostra aetate tanto cum 
zelo tantisque collectis fructibus, Evangelium in regionibus Canadiae 
quae ad septemtrionem et occasum spectant, praedicavit, ut cum prae
claris apostolis populorum germanicorum, sanctis nempe Willibrordo 
et Bonifatio merito aequari possit. 

Vitalis Iustinus Grandin die 8 februarii anno 1829 in pago St-Pierre-

sur-Orthe, tunc Oenomanensis, nunc Valleguidonensis dioecesis intra 
fines, nonus e tredecim liberis natus est, eodemque die baptizatus; Pa
rentes ei fuere Ioannes et Maria Veillard, humili quidem condicione, 
virtute tamen et religione praecellentes. 

Domi in Dei timore et in operibus misericordiae exercendis educatus, 
nono aetatis anno a parocho dignus habitus fuit qui ad mensam eucha
risticam admitteretur. 

Tantis impulsus exemplis, Dei Famulus summo studio, vitae can
dore, in Deum ac proximum pietate, oboedientia et docilítate proficere 
studebat. Parentibus in domesticis curis praesto erat, et in pascendis 
gregibus rosarium recitare sanctorumque vitas perlegere consueverat. 

Fratris Ioannis exemplum sequi cupidus, sacerdotium et ipse inhia-
bat, probe tamen sciens id assequi se non posse ob oeconomicas familiae 
angustias, providente vero Deo per dominum Garnier, vicarium cura
tum loci, qui adulescentem intuitus eiusque candore captus, Iustini 
desiderium implendum curavit. Auxiliantibus igitur piis mulieribus et 
ipso Episcopi secretario, in seminarium minus oppidi Pressigné receptus 
est, ubi pietatis ac diligentiae praeclara specimina dedit. Anno 1850 
seminarium maius Cenomanense adivit, postea illud Parisiense Mis
sionum ad exteras gentes, e quo paulo post discessit, novam Congrega
tionem Missionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae ingressurus; 
in qua novitiatu rite expleto votisque emissis, missionalem vitam 
avens, Massiliam profectus est, qua in urbe die 23 aprilis 1854 sacerdo
tio auctus est. Mox in dioecesim sat magnam S. Bonifatii, in Cana
dia, profecto, regio ab urbe remotissima prope lacum Athabaska ei 
concredita est, ubi omnia ad vitam necessaria deficiebant omnino. In 
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tanta annonae miseria, in tantis difficultatibus etiam sermonis discendi 
quo catechesim christianam autochthonibus traderet, in frigore gelido 
laetum et hilarem semper se praebuit. 

Apostolico zelo incensus, rudes illas gentes fide imbuendas, saepius 
per impervia itinera, curavit, ita ut admirationem episcoporum Cana
densium ultro sibi conciliaverit, qui summum Pontificem Pium nonum 
enixe rogarunt ut Dei Eamulum episcopum auxiliarem S. Bonifatii 
constitueret. Munere ex oboedientia suscepto, die 30 novembris 1859, 
annos natus vigintinovem, Massiliae ab ipso suae Congregationis fun
datore Servo Dei,Eugenio de Mazenod, cuius causa beatificationis apud 
sacram Rituum Congregationem agitatur, episcopus titularis Satalen-
sis consecratus fuit. 

In Canadiam reverso latissima missio S. Ioannis Baptistae ei con
credita fuit, in qua vires impendit et superimpendit dissitis missionibus 
visendis, ecclesiis aedificandis, autochthonibus catechizandis, paupe
ribus sublevandis, siti, fame frigoribusque oppressus. Non enim dici 
potest quam misera tunc temporis fuerit locorum incolarum condicio : 
nam et ipsi missionarii venatus piscatusque fructibus, proprio labore et 
industria comparatis, sese reficiebant. 

Ad Capitulum generale suae Congregationis in Galliam se contulit, 
Romam deinde. Stipe emendicata et quibusdam missionariis adlectis, 
in Canadiam reversus est, et, anno 1868 Vicariatus Apostolici Saskatche-
wanensis, nuper erecti, administrator electus, pagum S. Alberti, Vica
riatus sedem, ingressus fuit, ubi paupertas, inopia acerrimumque frigus 
undique urgebant, ac domus episcopalis et cathedralis ecclesia nonnisi 
parva tuguria lignea erant. 

Anno 1871 Vicariatus Saskatchewanensis in dioecesim S. Alberti, 
nunc Edmontonensis, erectus fuit et Vitalis Iustinus primus episcopus 
nominatus. Nullis parcens laboribus, felici cum exitu operam dedit 
fidei dilatandae et firmandae, immigrantibus augendis adiuvandisque, 
Ecclesiae iuribus defendendis, bellicis furoribus autochthonas inter et 
advenas sedandis. 

Anno 1873 Galliam iterum repetiit valetudinis recuperandae causa; 
statim vero in Canadiam reversus, post difficultates cuiusvis generis 
fortiter superatas, seminarium et cathedralem ecclesiam aedificare valuit. 

Viribus tandem fractus meritisque cumulatus, die 3 iunii anno 1902 in 
urbe S. Alberti piissime obdormivit in Domino, morientium sacramentis 
rite susceptis. 
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Iustinus Vitalis Grandin, non modo religiosae disciplinae addictissi
mus insignique pietate praeditus, sed etiam divinae gloriae provehendae 
studiosissimus, in difficillimis borealium regionum missionibus forma gre
gis ex animo factus, omnia boni pastoris officia per annos amplius qua
draginta constantissime implevit. Insignes eius virtutes omnes admira
ban tur, atque sanctitatis fama, qua vivus honestabatur, post mortem 
crevit lateque diffusa est. Qua perseverante, in episcopali curia Edmon-
tonensi anno 1930 informativus processus, rogatoriales vero in Vicariatu 
Apostolico de Grouard, atque in curiis episcopalibus Calgariensi, Pari
siensi, Principis Alberti et Cenomanensi sunt adornati, omnesque iuxta 
praxim Romam transmissi. 

Servatis omnibus de iure servandis, die 30 aprilis 1935 Sacrorum 
Rituum Congregatio decretum edidit super scriptis undique collectis 
et revisis, commissionem vero introductionis Causae Summus Pontifex 
Pius Papa undecimus sua manu signare benigne dignatus est die 24 fe
bruarii anni 1937.